
 
 
Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 
 
tel./fax.: 596 311 297, cihelni@cihelni.cz 
 
Škola pro život CZ.1.07/1.4.00/21.2917 
 
Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Označení: CG 3.42 

Autor: Mgr. Blanka Kiedroňová 

Tématická oblast,předmět, téma: Člověk a jeho svět, Prvouka, vlastnosti 
člověka, odlišnosti 

Třída: 1. třída 

Datum ověření: 19.1.2012 

Anotace: Vlastnosti člověka, odlišnosti, respekt 
k druhému člověku 

Kontrola provedena dne:  

Poznámky: Obrázky: vlastní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvoreno zkušební verzí pdfFactory www.pdffactory.com

mailto:cihelni@cihelni.cz
http://www.pdffactory.com


Nad květinami poletovali motýli. Každý měl jinou barvu, byl jinak veliký           
a dohromady to všem moc slušelo a nikomu nevadilo, že je jiný než druhý. 
Dovedli se spolu pěkně domluvit a spokojeně si hrát. I když byli všichni docela 
jiní a odlišní.  
 
Jaké vlastnosti může člověk mít? Jsou všechny vidět očima? Některé vlastnosti 
můžeme říct, že vidíme srdíčkem. Které to asi jsou? A které jsou důležitější? 
Nakresli sám sebe a pokus se znázornit své vlastnosti. 
 

 
 
Znáte člověka, který je něčím jiný než vy? Má nějako tělesnou nebo duševní 
vadu? Může být takový člověk dobrý kamarád? 
 
Vybarvi si kamaráda nebo kamarádku, můžeš je také pojmenovat. Povídej        
o tom,  jaký by tvůj kamarád měl a neměl být. Co by ti vadilo a kvůli čemu bys 
ho měl rád? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvoreno zkušební verzí pdfFactory www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

